
Gerbiami NVO forumo dalyviai ir svečiai, 

perduodu nuoširdžius Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės sveikinimus ir linkėjimus, 

kad nacionalinis nevyriausybinių organizacijų forumas taptų ne tik diskusijų, bet ir konkrečių 

pasiūlymų ir sprendimų erdve. 

Šis forumas – ypatingas! 

Beveik prieš metus šalies vadovės kartu su NVO atstovais parengtas ir Seime priimtas NVO 

plėtros įstatymas. Tai pirmas teisės aktas, kurio tikslas – sudaryti geresnes sąlygas prisidėti 

prie NVO plėtros, skatinti bei stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą tarp NVO ir valstybės 

sektoriaus. 

Nepaisant pasitaikiusių iššūkių, bendromis sutelktomis NVO pastangomis pasiekta, kad 

turime NVO apibrėžimą ir įstatymiškai reglamentuotą NVO tarybą. 

NVO taryba, veikdama efektyviai ir atskaitingai, gali tapti veiksmingu ir prasmingu 

atstovavimo NVO interesams įrankiu ir nemažai prisidėti prie NVO politikos formavimo, 

įtraukiant į šį procesą pačius NVO atstovus. 

Žinoma, NVO taryba neturėtų būti pagrindiniu akcentu (jos balsas patariamasis). Ji tik 

priemonė, o NVO tikslas – kitoks. Be Jūsų aktyvaus dalyvavimo vien valdžios pastangomis 

negalėsime padėti žmogui tiek, kiek jam to reikia. NVO – tai žmonės, tai Jūs, su Jumis viskas 

įmanoma.  

Svarbiausia NVO turi išlikti savarankiškos, skaidrios ir būtinai teisingos, nes esate arčiausiai 

žmonių ir geriausiai žinote jų poreikius.  

Todėl esminiu NVO plėtros įstatymo laimėjimu laikau besivienijantį ir stiprėjantį NVO 

sektorių. Ir puikus to pavyzdys – atsinaujinusi NVO koalicija. Taip pat yra dar daug spręstinų 

klausimų.  

Todėl raginu Jus ir toliau išlikti aktyvius, teikiant pasiūlymus ir idėjas, kaip gerinti situaciją 

valstybėje ir ko reikia, kad NVO sektorius augtų ir stiprėtų, kad būtų kuriamas ir išlaikomas 

nuolatinis konstruktyvus dialogas su valstybės institucijomis, įstaigomis ir jų atstovais. 

Produktyvaus ir gero NVO forumo ir gražių artėjančių švenčių. 

 

Gaja Bartusevičiūtė, 

LR Prezidentės patarėja 

2014 12 10, Vilnius 


